Catone magna contentione petierunt. Hi qdē bona spe multitudinē colere: ut quæ mollem & uoluptuosum iā magistratū expereret Contra Cato aliā petendi rationē ingredi: nullā facilitatis aut comitatis significationē p̄r se ferre: Ve rū potius ex suggesto ip̄obis minitabūdis aperte & palā testari: ciuitati maxima expiatione opus ēē. Hunc in modū populū rogare: ut si prudentes ēēnt: non blandissimū ac asperrimū medicū deligerēt. Se qdē illū ēē: alter̄ at ex patriciis Valeriu Flaccū: quo uno collega delitias ac mollitiē uelut hydrā excindēs atq; cōcre mans: ut opinio sua ferebat: plæraq; q̄ in re essent: facturus erat. Cū cæteris uero minime sibi liber& fore: p dignitate reip. administrare: quoniā optimos p̄ceptores formidarent. Qua qdē in re populus Romanus magnis sane principibus dignus: sic excuso aīo fuit: ut nec rigidos nec elatos Catonis mores extimesceret: uer& cæteris oībus popularibus & q̄ cuncta ad gratiā facturi uideban̄: repulsis cū Catone Flaccū cōsorem designarit: cui nō uelut cādidato sed iā principi & iperitati paruit. Cato. L. Valeriu flaccū collegam amicissimū senatus principē descripsit: e quo cū alios cōplures: tū Lutium Quintiū flaminiū eiecit: q̄ septem annos antea cōsul fuerat: & qdē lōge sibi gloriosius fuerat. T. Flaminii frater q̄ armis philippum debellauerat. Cām autē cure senatorio loco motus sit: hanc accepimus: Lutius adolescentē liberali forma scortū deperibat: quē semp secū habuit. Hic cum ip̄erator rē gereret & honore & gratia apud se tātū potuit: quātum q̄ cunctis superiori tempore beniuolentia & familiaritate sibi deuinctus esset. penes ipsum igitur consulari p̄uinciae p̄fectum aliquando in conuiuio ex more discumbens: multis blandimentis Lutiū: qui uino fa cile uincebatur: alliciebat quem cum a se diliḡ plurimis uerbis ostenderet: hoc testimonio usus: est Om̄nibus domi gladiatorio spectaculo intentis: cuius tametsi uisendi desiderio afficerer: q̄ obtruncari nunquam hominem uiderim: tamen sub ipsum spectaculum ad te properauit. Lucius autē indulgēs amator cum parem sibi gratiam referre uellet: huius īquit rei causa ne mecum sub tristis sis: hoc enim moerore te quāprimum liberabo. Extemplo igitur unum ex iis qui rei capitalis criminē dānati erant: ad se in cōuiuū adduci imperat: & accersito cum securi carnifice amasiolum denuo: rogitat utrum hominem p̄cul spectare cuperet: qui cum se uelle respondisset: collo caput eximi iussit: ad hæc quæ plurimi tradiderūt: ac cedit. Ciceronis testimonium: apud quem in dialogo de senectute Cato talia disputat. Liuius autem eum qui interfectus est Gallum transfugam fuisse: nec Lutium feriendi negocium carnifici dedisse. Sed propria manu in corpus illius: s̄euuisse commemorat: idq; in oratione Catōis scriptum extare. Moto itaq; Lutio ex ordine senatorio. Titus frater id ægre passus ad populum confugit. rationē offerre iubens: cur adeo ignominiose fratrem eiecisset. At ille cum conuiuī turpitudinem exposuisset: & L. negaret ad iusurandū a Catone reuocatus: tergiuersatus est. Id ubi multitudo perspexit dignas dedisse pœnas sciuit. Deinde cū spectaculo ciuitas frequens interesset: Lutius consularē locū p̄tergrediēs p̄cul consedit: qua re populus uehementer misericordia cōmotus magno plausu reuerti: & ī honestiore sede collocari coegit: quasi quo ad sibi liceret: quod ī eum factum ēēt emēdaret: & uulnus quod īflixerat: hoc studio hoc beniuolētiae testimoniō mitigaret. Māniliū quoq; uīḡ clarissimū cōsulē futu& e senatorio loco mouit: qui īterdiu p̄fente filia dissuauiasset uxorē: quæ cū icreparet testatus ē: se nūq; nisi cū aliqui tonaret a sua cōplexū: unde p̄io cū dixisse fertur. tonante loue se beatum esse. Lutius etiam Scipionis Aphricani frater Catoni causam attulit ex qua sibi singularē inuidiā contraxit. haud. n. equitatē causæ: sed Aphricani cōtumelia potius a Lutio Scipione uiro triumphali equū ademisse creditus est. Ad hæc molesta magnopere multos eius seuen tas affectit: q̄ sumptuosos apparatus: quos nemo p̄itus rescidere potuisse: circūcidebat: quoniā plurimos i